
Preisgarantie 
bis 01.12.2018

getrennte Messung Nettopreise Bruttopreise
Arbeitspreis Hochtarifzeit (HT)             Cent/kWh 30,08 35,80

Niedertarifzeit (NT)          Cent/kWh 30,08 35,80
Grundpreis Euro/Monat 9,17 10,91
Vertragslaufzeit 12 Monate (Erstlaufzeit bis 31.12. des jeweiligen Jahres)
Kündigungsfrist 1 Monat
Kundenservice persönlich, telefonisch, postalisch, online
Vorraussetzung und Bedingung: Die Stromlieferung für Wärmepumpen muss über eine gesonderte Mess-

einrichtung erfasst werden und der Netzbetreiber erkennt die Anschluss-
stelle für eine steuerbare Verbrauchseinrichtung gemäß § 14a EnWG an 
und gewährt dafür verminderte Netzentgelte. Die Stadtwerke Dorfen 
GmbH ist berechtigt, die Versorgung der Wärmepumpen des Kunden zu 
steuern oder zu unterbrechen.

Montag bis Freitag 00:00 bis 06:00 und 22:00 bis 24:00 Uhr 
Samstag 00:00 bis 06:00 und 13:00 bis 24:00 Uhr
Sonntag 00:00 bis 24:00 Uhr

Die übrige Zeit ist Hochtarifzeit (HT)
Die Stadtwerke behalten sich vor, die Tarif- und Sperrzeiten neu festzulegen.

Sperrzeiten (getrennte Messung)
Der Strombezug für diese Anlage ist in den Wintermonaten (Oktober bis März) von 17:30 bis 19:30 Uhr nicht mög-
lich.

Dorfener Online Wärmestrom

Preisblatt der Stadtwerke Dorfen GmbH
Preisstand: 01. Juni 2023

Stromversorgung
für Elektro-Raumheizungs- und
Warmwasserbereitungsanlagen

Niedertarifzeit (NT)



1.	 Die Nettopreise enthalten die Entgelte für Erzeugung, Beschaffung, Transport (Netznutzung), Vertrieb, Mess-
stellenbetrieb bei jährlichem Abrechnungszeitraum, die Konzessionsabgabe, staatlich veranlasste Komponenten 
(u. a. KWKG-Umlage, Offshore-Umlage nach § 17 f EnWG, § 19 StromNEV-Umlage, Umlage nach § 13 Abs. 4b 
EnWG/§ 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten (AbLaV)) sowie die Stromsteuer in der jeweils gültigen 
Höhe.

2.	 Die Bruttopreise sind gerundet und enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe (derzeit 
19 %).

3.	 Weicht der Abrechnungszeitraum von 365 Tagen ab, so erfolgt die Berechnung des Mess- bzw. Grundpreises 
taggenau zu 1/ 365 je Tag im Abrechnungszeitraum.

Preisbestandteile/Abrechnung

Ausführliche Preisinformationen erhalten Sie in unserem Kundenzentrum:

Haager Straße 31		  Montag - Donnerstag	 Telefon: 08081/9317-0
84405 Dorfen		  08:00 - 17:00 Uhr	 	 www.stadtwerke-dorfen.de
			   Freitag			   E-Mail: info@stadtwerke-dorfen.de
			   08:00 - 12:00 Uhr


